
ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΤΗΣ 2ης  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΠΕΝΤΑΜΕΛΟΥΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 
ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΔΕΣΠΟΤΩΝ ΖΩΩΝ ΣΥΝΤΡΟΦΙΑΣ ΤΟΥ  

ΔΗΜΟΥ ΔΑΦΝΗΣ – ΥΜΗΤΤΟΥ,  
ΣΤΙΣ 23 ΙΟΥΛΙΟΥ 2020 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 2/2020 

 

Σήμερα την 23η Ιουλίου 2020, ημέρα Πέμπτη και ώρα 9.00 μ. μ., στον Υμηττό πραγματοποιήθηκε 

στο Γραφείο της Φιλοζωικής Επιτροπής, η 2η Συνεδρίαση της Πενταμελούς Επιτροπής 

Παρακολούθησης του Προγράμματος Διαχείρισης Αδέσποτων Ζώων Συντροφιάς του Δήμου μας, 

μετά από την υπ’αριθμ. πρωτ.8385/20-7-2020 πρόσκληση της Προέδρου, κ. Γεωργίας Γρ. 

Σκιαδοπούλου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και παραβρέθηκαν 3 από τα 5 μέλη και ονομαστικά οι 

εξής: 

1) ΣΚΙΑΔΟΠΟΥΛΟΥ  ΓΕΩΡΓΙΑ (εκπρόσωπος του Δήμου και Πρόεδρος Δημοτικής Φιλοζωικής 

Επιτροπής) 

2) ΔΕΜΕΝΕΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ ( Πρόεδρος ΕΝ.ΖΩ-Μέλος Φιλοζωικής Δημοτικής Επιτροπής) 

3) ΣΚΛΑΒΕΝΙΤΗ ΧΑΡΑ ( μέλος της ΕΝ.ΖΩ ) 

Από τη συνεδρίαση απουσίασαν,  ο κ. Δανιάς Κωνσταντίνος και ο κ. Βότσης Ιωάννης για προσωπικούς 

λόγους.  

Η κ. Σκιαδοπούλου, πήρε τον λόγο και τόνισε τη συνεργασία που θα πρέπει να υπάρχει μεταξύ των 

μελών της Επιτροπής, προκειμένου να επιτευχθούν οι στόχοι της και ξεκίνησε την συνεδρίαση 

σύμφωνα με την ανωτέρω πρόσκληση:  

1ο θέμα:  

Η Επιτροπή συζήτησε και αποφάσισε ,  να τοποθετηθούν ταΐστρες και ποτίστρες σε κεντρικά 
σημεία του Δήμου και να είναι ,υπό την επίβλεψη φιλόζωων εθελοντών, υπαλλήλων του Τμήματος 
Περιβάλλοντος. Τα σημεία όπου θα τοποθετηθούν ταΐστρες και ποτίστρες είναι συγκεκριμένα τα 
εξής: 
 

1) ΑΛΣΟΣ ΑΡΗ  ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ( 2 ποτίστρες και 2 ταΐστρες ) 
2) ΑΛΣΟΣ ΠΕΤΡΟΥ ΚΑΙ ΠΑΥΛΟΥ ( ( 2 ποτίστρες και 2 ταΐστρες ) 
3) ΑΛΣΥΛΙΟ κάτω από την ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΥΜΗΤΤΟΣ  ( ( 2 ποτίστρες και 2 ταΐστρες ) 
4) ΑΛΣΥΛΙΟ στο λόφο ΚΑΒΑΛΑΣ  (( 2 ποτίστρες και 2 ταΐστρες ) 
5) ΑΛΣΥΛΙΟ ΖΩΟΔΟΧΟΥ  ΠΗΓΗΣ  ( ( 2 ποτίστρες και 2 ταΐστρες ) 
6) ΑΛΣΥΛΙΟ  στα σχολεία ΥΜΗΤΤΟΥ , 2ο Λύκειο Υμηττού ( ( 2 ποτίστρες και 2 ταΐστρες) 
7) ΠΛΑΤΕΙΑ ΥΜΗΤΤΟΥ (1 ποτίστρα και 1 ταΐστρα  ) 
8) ΠΛΑΤΕΙΑ  ΗΛΙΑ ΗΛΙΟΥ ( απέναντι από την ΑΓΙΑ ΦΩΤΕΙΝΗ ) ( 1 ποτίστρα και 1 ταΐστρα ) 
9) ΠΛΑΤΕΙΑ ΧΑΡΑΥΓΗΣ  (1 ποτίστρα και 1 ταΐστρα ) 
10) ΠΛΑΤΕΙΑ ΚΑΛΟΓΗΡΩΝ  (( 2 ποτίστρες και 2 ταΐστρες ) 
11)ΠΛΑΤΕΙΑ  ΔΗΜΑΡΧΕΙΟΥ ΔΑΦΝΗΣ (( 2 ποτίστρες και 2 ταΐστρες ) 
12) ΠΛΑΤΕΙΑ ΦΑΡΟΥ  ( 1 ποτίστρα και 1 ταΐστρα ) 

13) ΠΛΑΤΕΙΑ ΤΣΑΛΑΓΑΝΙΔΗ ΔΑΦΝΗ  (1 ποτίστρα και 1 ταΐστρα  ) 

14) ΠΛΑΤΕΙΑ ΑΝΩ ΔΑΦΝΗΣ ( Τέρμα ΕΘΝΑΡΧΟΥ ΜΑΚΑΡΙΟΥ ) ( 1 ποτίστρα και 1 ταΐστρα ) 

15)ΠΛΑΤΕΙΑ ΗΡΩΩΝ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ ( ΠΡ. ΔΗΜΑΡΧΕΙΟ ΥΜΗΤΤΟΥ) (1 ποτίστρα και 1 ταΐστρα) 

16) ΠΛΑΤΕΙΑ ΕΙΡΗΝΗΣ – ΑΔΡΑΜΥΤΤΙΟΥ ΥΜΗΤΤΟΣ  ( 1 ποτίστρα και 1 ταΐστρα ) 

       17) ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΟΛΥΜΠΙΟΝΙΚΗ « ΜΙΧΑΛΗ ΜΟΥΡΟΥΤΣΟΥ » 



            ( Λεωφόρος Αλ. Παπαναστασίου ) ( 1 ποτίστρα και 1 ταΐστρα ) 

18) ΠΕΖΟΔΡΟΜΟΣ ΓΡΑΜΜΟΥ ( Μπουμπουλίνας – Γράμμου ) ( 1 ποτίστρα και 1 ταΐστρα ) 

19)ΤΡΙΓΩΝΑΚΙ ΗΠΕΙΡΟΥ ΚΑΙ ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΥ ΣΜΥΡΝΗΣ( 1 ποτίστρα και 1 ταΐστρα ) 

20) ΤΡΙΓΩΝΑΚΙ  ‘’ ΛΑΔΟΚΟΛΛΑ “ ( 1 ποτίστρα και 1 ταΐστρα ) 
21) ΤΡΙΓΩΝΑΚΙ  ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΔΑΦΝΗΣ (1 ποτίστρα και 1 ταΐστρα  ) 
22) ΤΡΙΓΩΝΑΚΙ Κύπρου και Πεντέλης  (1 ποτίστρα και 1 ταΐστρα  ) 
23) ΤΡΙΓΩΝΑΚΙ Γραβιάς και πλησίον κτηνιατρείου  κ. ΒΟΤΣΗ ( 1 ποτίστρα και 1 ταΐστρα ) 
24)ΤΡΙΓΩΝΑΚΙ πάνω από το 7ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΔΑΦΝΗΣ ( 1 ποτίστρα και 1 ταΐστρα) 
25) ΤΡΙΓΩΝΑΚΙ Μελετινής – ΠΑΡΚΑΚΙ ΥΜΗΤΤΟΣ (1 ποτίστρα και 1 ταΐστρα  ) 
26) ΠΥΡΚΑΛ (1 ποτίστρα και 1 ταΐστρα ) ( Διακριτικά  στην  είσοδο ) 
27) ΘΕΑΤΡΟ ΒΡΑΧΩΝ , Δερβενακίων και Μελίνα Μερκούρη – Ιονίων Νήσων   
        (  συγκρότημα 3ο  Γυμνάσιο  Υμηττού ( 1 ποτίστρα και 1 ταΐστρα ) 
28) Αρτέμιδος και Ακροπόλεως ή στο πίσω μέρος όπου είναι ένα Πάρκο 
       ( 1 ποτίστρα και 1 ταΐστρα ) 

       29) ΓΡΑΦΕΙΟ ΦΙΛΟΖΩΙΚΗΣ – ΚΕΠ ΥΜΗΤΤΟΥ ( 1 ποτίστρα και 1 ταΐστρα) 
30) Λόφος Γερμανού ΥΜΗΤΤΟΣ ( ( 2 ποτίστρες και 2 ταΐστρες ) 

31)Περιοχή Πανόραμα –  ΥΜΗΤΤΟΣ ( 1 ποτίστρα και 1 ταΐστρα) 

 

Στη συνέχεια, συζητήθηκε και αποφασίστηκε από τα μέλη της Πενταμελούς Επιτροπής του 
Δήμου μας, να προσκληθούν κτηνίατροι του Δήμου μας  και καταστήματα με είδη για 
ζωάκια, για την προμήθεια των φαρμάκων  για τα αδεσποτάκια του Δήμου μας. 

Τέλος ,συζητήθηκε και αποφασίστηκαν τα σημεία που θα τοποθετηθούν τα 70 σπιτάκια 
για τα αδεσποτάκια του Δήμου μας. 

 

1) ΑΛΣΟΣ ΑΡΗ  ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ( 6 ΤΕΜΑΧΙΑ ) 
2) ΑΛΣΟΣ ΠΕΤΡΟΥ ΚΑΙ ΠΑΥΛΟΥ ( 6 ΤΕΜΑΧΙΑ ) 
3) ΑΛΣΥΛΙΟ κάτω από την ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΥΜΗΤΤΟΣ  ( 4 ΤΕΜΑΧΙΑ ) 
4) ΑΛΣΥΛΙΟ στον λόφο ΚΑΒΑΛΑΣ  ( 5 ΤΕΜΑΧΙΑ ) 
5) ΑΛΣΥΛΙΟ ΖΩΟΔΟΧΟΥ  ΠΗΓΗΣ  ( 5 ΤΕΜΑΧΙΑ ) 
6) ΑΛΣΥΛΙΟ  στα σχολεία ΥΜΗΤΤΟΥ , 2ο Λύκειο Υμηττού ( 4 ΤΕΜΑΧΙΑ ) 
7) ΠΛΑΤΕΙΑ ΥΜΗΤΤΟΥ ( 1 ΤΕΜΑΧΙΟ ) 
8) ΠΛΑΤΕΙΑ  ΗΛΙΑ ΗΛΙΟΥ ( απέναντι από την ΑΓΙΑ ΦΩΤΕΙΝΗ ) ( 1 ΤΕΜΑΧΙΟ ) 
9) ΠΛΑΤΕΙΑ ΧΑΡΑΥΓΗΣ  ( 2 ΤΕΜΑΧΙΑ ) 

10) ΠΛΑΤΕΙΑ ΚΑΛΟΓΗΡΩΝ  ( 2 ΤΕΜΑΧΙΑ ) 
11)ΠΛΑΤΕΙΑ  ΔΗΜΑΡΧΕΙΟΥ ΔΑΦΝΗΣ ( 2 ΤΕΜΑΧΙΑ ) 
12) ΠΛΑΤΕΙΑ ΦΑΡΟΥ  ( 1 ΤΕΜΑΧΙΟ ) 

13) ΠΛΑΤΕΙΑ ΤΣΑΛΑΓΑΝΙΔΗ ΔΑΦΝΗ  ( 2 ΤΕΜΑΧΙΑ ) 

14) ΠΛΑΤΕΙΑ ΑΝΩ ΔΑΦΝΗΣ ( Τέρμα ΕΘΝΑΡΧΟΥ ΜΑΚΑΡΙΟΥ ) ( 1 ΤΕΜΑΧΙΟ ) 

15)ΠΛΑΤΕΙΑ ΗΡΩΩΝ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ ( ΠΡ. ΔΗΜΑΡΧΕΙΟ ΥΜΗΤΤΟΥ) (2 ΤΕΜΑΧΙΑ) 

16) ΠΛΑΤΕΙΑ ΕΙΡΗΝΗΣ – ΑΔΡΑΜΥΤΤΙΟΥ ΥΜΗΤΤΟΣ  ( 1 ΤΕΜΑΧΙΟ ) 

       17) ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΟΛΥΜΠΙΟΝΙΚΗ « ΜΙΧΑΛΗ ΜΟΥΡΟΥΤΣΟΥ » 

            ( Λεωφόρος Αλ. Παπαναστασίου ) ( 1 ΤΕΜΑΧΙΟ ) 



18) ΠΕΖΟΔΡΟΜΟΣ ΓΡΑΜΜΟΥ ( Μπουμπουλίνας – Γράμμου ) ( 2 ΤΕΜΑΧΙΑ ) 

19)ΤΡΙΓΩΝΑΚΙ ΗΠΕΙΡΟΥ ΚΑΙ ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΥ ΣΜΥΡΝΗΣ( 1 ΤΕΜΑΧΙΟ ) 

20) ΤΡΙΓΩΝΑΚΙ  ‘’ ΛΑΔΟΚΟΛΛΑ “ ( 1 ΤΕΜΑΧΙΟ ) 
21) ΤΡΙΓΩΝΑΚΙ  ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΔΑΦΝΗΣ ( 1 ΤΕΜΑΧΙΟ ) 
22) ΤΡΙΓΩΝΑΚΙ Κύπρου και Πεντέλης  ( 1 ΤΕΜΑΧΙΟ ) 
23) ΤΡΙΓΩΝΑΚΙ Γραβιάς και πλησίον κτηνιατρείου  κ. ΒΟΤΣΗ ( 1 ΤΕΜΑΧΙΟ ) 
24)ΤΡΙΓΩΝΑΚΙ πάνω από το 7ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΔΑΦΝΗΣ ( 1 ΤΕΜΑΧΙΟ ) 
25) ΤΡΙΓΩΝΑΚΙ Μελετινής – ΠΑΡΚΑΚΙ ΥΜΗΤΤΟΣ ( 1 ΤΕΜΑΧΙΟ ) 
26) ΠΥΡΚΑΛ ( 1 ΤΕΜΑΧΙΟ ) ( Διακριτικά  στην  είσοδο ) 
27) ΘΕΑΤΡΟ ΒΡΑΧΩΝ , Δερβενακίων και Μελίνα Μερκούρη – Ιονίων Νήσων   
        (  συγκρότημα 3ο  Γυμνάσιο  Υμηττού ( 5 ΤΕΜΑΧΙΑ ) 
28) Αρτέμιδος και Ακροπόλεως ή στο πίσω μέρος όπου είναι ένα Πάρκο 
 ( 1 ΤΕΜΑΧΙΟ ) 
29(Τριγωνάκι Ορέστου – Τσαλίκη- Ερμού , Υμηττός( 1 ΤΕΜΑΧΙΟ ) 
 
30) ΓΡΑΦΕΙΟ ΦΙΛΟΖΩΙΚΗΣ – ΚΕΠ ΥΜΗΤΤΟΥ ( 4 ΤΕΜΑΧΙΑ) 

      31)Περιοχή Πανόραμα –  ΥΜΗΤΤΟΣ ( 1 ΤΕΜΑΧΙΟ ) 

      32) Λόφος Γερμανού ΥΜΗΤΤΟΣ ( 2 ΤΕΜΑΧΙΑ ) 

Σημειώνεται ότι : 
   - Θα τοποθετηθούν διακριτικά ταμπελίτσες για τον σεβασμό και τη διαφύλαξη της Δημόσιας 
Περιουσίας 
    -Η τοποθέτηση όλων των ανωτέρω , θα πραγματοποιηθεί σε  πιλοτική βάση , με την προσδοκία 
να μην υπάρξουν φθορές . Εφόσον, η δράση αυτή γίνει αποδεκτή από το πλήθος της κοινωνίας 
του Δήμου μας, θα συνεχιστεί και σε άλλα σημεία της πόλης. 
 
 
Οι ανωτέρω προτάσεις έγιναν αποδεκτές ομόφωνα από τα μέλη της Πενταμελούς Επιτροπής. 

              

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                   ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ                                        

ΓΕΩΡΓΙΑ  ΓΡ. ΣΚΙΑΔΟΠΟΥΛΟΥ                                                     ΕΛΕΝΗ ΔΕΜΕΝΕΟΠΟΥΛΟΥ 

                                                                                                ΣΚΛΑΒΕΝΙΤΗ ΧΑΡΑ 

                                                                                          

 


